
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA  

ESTADO DE SÃO PAULO  
 

Rua Apeninos, nº 1088 — Paraíso — CEP 04104-021 — São Paulo/SP 
Tel.: (11) 5908-4799 — https://www.crmvsp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 22, DE 29 DE ABRIL DE 2024 

 
Nomeia Alanna Dhaynam Leite de Souza 
para o emprego comissionado de Assessora 
da Presidência do CRMV-SP. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 5.517, de 23 de outubro 
de 1968, e demais disposições em vigor, cumulado com o artigo 11º da Resolução CFMV nº 591, 
de 26 de junho de 1992, e 

 
Considerando a Resolução CFMV nº 1204/2018; 
 
Considerando a decisão da 549ª Sessão Plenária Ordinária, de 15 de fevereiro de 

2023; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear Alanna Dhaynam Leite de Souza, CPF 438.198.848-58, para o 

emprego comissionado de Assessora da Presidência do CRMV-SP. 
 
Art. 2º. A remuneração para o exercício do emprego comissionado citado no 

artigo primeiro desta portaria será de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
 
Art. 3º. A contratação terá prazo determinado até o dia 08 de agosto de 2024. 
 
Art. 4º. A funcionária comissionada será lotada na Coordenadoria de Comunicação, 

a fim de auxiliar no design, diagramação e demais demandas correlatas, com especial enfoque 
na colaboração da finalização de guias e manuais elaborados pelas Comissões Técnicas que 
assessoram o CRMV-SP. 

 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 
 
 
 
 

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO 
CRMV-SP nº 2889 

Presidente do CRMV-SP 


